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طلافروشان چقدر مالیات می‌دهند؟
۵۰ درصــد طلافروشــان تــا  ۱۴۰۱ حــدود  براســاس آمــار در ســال 
پنج‌میلیــون تومــان مالیــات بــرای آنهــا محاســبه شــده، یعنــی حــدود 
۱۲ هــزار طلافــروش ماهانــه کمتــر از ۵۰۰ هــزار تومــان مالیــات پرداخــت 
کرده‌انــد. بــه گــزارش تســنیم ســبحانیان، رئیــس ســازمان امــور مالیاتــی 
چنــدی پیــش از یــک فــرار مالیاتــی در حــوزه طــا خبــر داد کــه ۹ هــزار 
میلیــارد تومــان گــردش مالــی داشــته، امــا پرونــده مالیاتــی نداشــته 
اســت. بــرای کنتــرل فــرار مالیاتــی در حوزه‌هــای مختلــف، قانــون 
ســامانه مودیــان همــه فعــالان اقتصــادی ازجملــه طلافروشــان را 
مکلــف کــرد تــا از اول دی معامــات خــود را در ســامانه مودیــان ثبــت 
ــا هــم معامــات شــفاف شــود و هــم فرآینــد مالیــات ســتانی  کننــد ت
ــا  ــرای همــه اصنــاف ازجملــه طلافروشــان به‌صــورت سیســتمی و ب ب
کمتریــن دخالــت ممیــزان مالیاتــی عملیاتــی شــود. درحال‌حاضــر 
فرآینــد ســندی و ممیزمحــور مالیات‌ســتانی از طلافروشــان موجــب 
ی‌هــای مالیاتــی وجــود داشــته باشــد.  شــده برخــی فرارهــا و کم‌اظهار
براســاس آمــار ســازمان امــور مالیاتــی، از مجمــوع حــدود ۲۳ هــزار و ۹۰۰ 
، ۲۵ درصــد کــه شــامل حــدود شــش‌هزار  طلافروشــی در ســطح کشــور
واحــد صنفــی می‌شــود، مالیــات صفــر بــرای عملکــرد ســال ۱۴۰۱ 
آنهــا محاســبه شــده اســت. علاوه‌بــر ایــن ۵۰ درصــد طلافروشــان هــم 
تــا پنج‌میلیــون تومــان مالیــات بــرای آنهــا درنظــر گرفتــه شــده، یعنــی 
حــدود ۱۲ هــزار طلافــروش ماهانــه کمتــر از ۵۰۰ هــزار تومــان مالیــات 
پرداخــت کرده‌انــد. بررســی آمــار ســازمان امــور مالیاتــی نشــان می‌دهــد 
کــه مالیــات بیــش از ۱۴ هــزار و ۵۰۰ واحــد صنفــی طلافــروش کــه شــامل 
۶۰ درصــد طلافروشــان می‌شــود در ســال ۱۴۰۱ کمتــر از ۱۰ میلیــون 
تومــان بــوده اســت. در ایــن آمــار آمــده اســت کــه بیــش از ۷۱ درصــد 
کــه شــامل ۱۶ هــزار ۵۰۰ مــودی  از واحدهــای صنفــی طلافروشــی 
می‌شــود کمتــر از ۱۵ میلیــون تومــان در ســال ۱۴۰۱ مالیــات داده‌انــد. 
براســاس آمــار ســازمان امــور مالیاتــی تنهــا حــدود ۲۶۰۰ واحــد صنفــی 
طلافروشــی وجــود دارنــد کــه بیــش از ۳۰ میلیــون تومــان در ســال ۱۴۰۱ 
مالیــات پرداخــت کرده‌انــد. مطابــق آمــار براســاس اعــام ســازمان 
امــور مالیاتــی میانگیــن مالیــات طــا و جواهرفروشــان بــرای عملکــرد 
ســال‌های ســال ۱۳۹۹ حــدود 4.1 میلیــون، در ســال ۱۴۰۰ حــدود 6.4 
میلیون و در سال ۱۴۰۱ حدود 9.6 میلیون تومان بوده است. مالیات 
عملکــرد هرســال طبــق قانــون مالیات‌هــای مســتقیم در ســال بعــد از 

آن پرداخــت می‌شــود. 

90 درصد بودجه جاری صرف دستمزد 
کارمندان و بازنشستگان دولت می‌شود

ی و کارآمدی نظام جبران خدمت گروه‌های مختلف  عدالت‌محور
ی  حقوق‌بگیــر دولــت یکــی از مهم‌تریــن ملزومــات ایجــاد نظــام ادار
صحیــح، موضــوع بنــد دهــم اصــل ســوم قانــون اساســی بــوده و نقشــی 
ی و رضایت‌منــدی کارکنــان دولــت و  اساســی در ارتقــای بهــره‌ور
افزایــش کیفیــت خدمــات عمومــی ارائه‌شــده بــه آحــاد جامعه برعهده 
ینــه قابل‌توجــه اعمــال اقدامــات  ــا توجــه بــه هز دارد. در ایــن راســتا ب
اصلاحــی در ایــن حــوزه و محدودیــت منابــع مالــی کشــور در شــرایط 
یجــی در نظــام پرداخــت کشــور  کنونــی اعمــال اصلاحــات جزئــی تدر
در تعییــن شــیوه افزایــش حقــوق کارکنــان و بازنشســتگان در قوانیــن 
بودجــه ســنواتی، یکــی از مهم‌تریــن فرصت‌هــا و موثرتریــن اصلاحــات 
ی و  در دســترس و امکان‌پذیــر بــرای ارتقــای ســطح عدالت‌محــور
کارآمــدی نظــام جبــران خدمــت کارکنــان و بازنشســتگان دولــت بــه 
حســاب می‌آیــد. بررســی‌های انجام‌شــده نشــان می‌دهــد براســاس 
فرضیــات درنظــر گرفته‌شــده در لایحــه بودجــه ۱۴۰۳ و افزایش‌هــای 
گروه‌هــای مختلــف  ی بــرای  حقــوق اعمال‌شــده در ســال جــار
حقوق‌بگیــر بیــش از 90 درصــد از مجمــوع هزینه‌هــای عمومــی دولــت 
در ســال ۱۴۰۳، صــرف پرداخــت حقــوق و مزایــای گروه‌هــای مختلــف 
حقوق‌بگیــر شــاغل و بازنشســته دولــت خواهــد شــد. بــر ایــن اســاس 
و بــا توجــه بــه رشــد بیشــتر حقــوق و مزایــای شــاغلان و بازنشســتگان 
نســبت بــه رشــد هزینه‌هــای عمومــی دولــت لــزوم مدیریــت هزینه‌های 
عمومی کشور در سال ۱۴۰۳ به‌منظور جلوگیری از بروز کسری بودجه 
ی منابــع مالــی، از اهمیــت مضاعفــی برخــوردار خواهــد شــد.  و ناتــراز

ارزآوری ۶۱ میلیارد دلاری صنعت 
پتروشیمی در ۵ سال اخیر

گفــت:  کارفرمایــی صنعــت پتروشــیمی  دبیــرکل انجمــن صنفــی 
ــرای  ــارد دلار ب »صنعــت پتروشــیمی در پنــج ســال گذشــته، ۶۱ میلی
ی داشــته کــه نزدیــک بــه ۵۰ میلیــارد دلار آن بــه ســامانه  کشــور ارزآور
ی در  گــزارش ایســنا، احمــد مهــدو یــق شــده اســت.« بــه  نیمــا تزر
آییــن گرامیداشــت روز صنعــت پتروشــیمی بــا بیــان اینکــه بــا تولیــد 
ی موجــود  محصــولات متنــوع پتروشــیمی از منابــع غنــی هیدروکربــور
در ایــران بهینه‌تریــن اســتفاده از ایــن منابــع می‌شــود، اظهــار کــرد: 
»صنعــت پتروشــیمی در پنــج ســال گذشــته پــس از خــروج ترامــپ 
ی داشــته و ۲۷ میلیــون  از برجــام، ۶۱ میلیــارد دلار بــرای کشــور ارزآور
تــن بــه ارزش ۲۶ میلیــارد دلار مــواد اولیــه بــه صنایــع پایین‌دســتی و ۱۱ 

ی عرضــه کــرده اســت.«  میلیــون تــن کــود بــه جهــاد کشــاورز
ی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی در مراحل مختلف به اقتصاد  و
کشــور کمــک کــرده اســت، ادامــه داد: »صنعــت پتروشــیمی در پنــج 
ســال گذشــته نزدیــک بــه ۵۰ میلیــارد دلار ارز بــه ســامانه نیمــا تزریــق 
ی‌ بــا بیــان اینکــه صنعــت پتروشــیمی لوکوموتیــو  کــرده اســت.« مهــدو
حرکت اقتصادی کشــور اســت، گفت: »ظرفیت بالایی برای توســعه، 

تولیــد و صــادرات در ایــن صنعــت وجــود دارد.« 
کید بر اینکه صنعت پتروشیمی در سال گذشته ۱۶ میلیارد  ی با تا و
ی داشــته اســت، گفت: »در هشــت‌‌ماه امســال  دلار برای کشــور ارزآور

تولید صنعت پتروشــیمی هشــت درصد افزایش یافته اســت.«
ی غنــی  ــور ــا بیــان اینکــه به‌لحــاظ منابــع خــدادادی هیدروکرب ی ب و
کــه  کــرد: »صنعــت پتروشــیمی در پنــج ســالی  یــح  هســتیم، تصر
ی بــرای  ترامــپ از برجــام خــارج شــد، ۶۱ میلیــارد دلار درآمــد ارز
کشــور داشــت و ۲۷ میلیــون تــن بــه ارزش ۲۶ میلیــون دلار مــواد اولیــه 
بــه صنایــع پایین‌دســت تحویــل داده شــد، همچنیــن ۱۱ میلیــون تــن 
ی دادیــم و ایــن درحالــی اســت کــه  کــود شــیمیایی بــه جهــاد کشــاورز
فقــط شــش‌هزار تومــان بابــت هــر مترمکعــب گاز پرداخــت کرده‌ایــم.« 
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هفتـــه گذشـــته شـــایعاتی در فضای مجـــازی مبنی‌بر وضـــع مالیات ۲۵ 
درصدی از فروش طلا منتشر شد. این شایعات با تکذیب سازمان امور 
یر اقتصاد مواجه شـــد، اما به‌نظر می‌رســـد حواشی پیرامون  مالیاتی و وز
کان ادامه دارد. در تازه‌ترین موارد، آمار‌هایی از مالیات  ایـــن قضیـــه کما
، مالیات  دهی این حوزه منتشر شده که نشان می‌دهد در سه سال اخیر
پرداختی توســـط این صنف تنها ماهی ۵۸۸ هزار تومان بوده اســـت. از 
ســـوی دیگر اظهارات ســـخنگوی سازمان مالیاتی نشان می‌دهد برخی 
طلافروشان متخلف تا پیش از این از اصل طلا هم مالیات ارزش افزوده 
کتور الکترونیک در رویه جدید، این  یافت می‌کردند که با صدور فا در
چالـــش مرتفـــع و از اجحـــاف به مردم جلوگیری خواهد شـــد. در نتیجه، 
شایعه مالیات ۲۵ درصدی طلا به هیچ وجه صحت ندارد و تنها مربوط 
بـــه مالیـــات ارزش افـــزوده از اجرت و کارمزد طلا اســـت. این مالیات نیز 
از قبـــل وجـــود داشـــته و صرفا اتصال طلافروشـــان به ســـامانه مودیان و 
ارســـال صورت‌حســـاب‌های الکترونیکی مدنظر بوده اســـت. از سوی 
دیگر رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران مدعی شـــد: »اینکه می‌گویند 
صنف طلا و جواهر مالیات نمی‌دهد صحت ندارد و درست نیست و 
میلیاردی مالیات می‌دهیم. اما مساله به همینجا ختم نمی‌شود، مقاومت 
طلافروشـــان در مقابل شـــفافیت موجب شد ثبت ســـرمایه طلافروشان 
یافت کد ملی خریداران طلا، ســـه ماه  در ســـامانه جامـــع تجـــارت و در

به تعویق بیفتد.« 

   پایان دادن به یک دعوای قدیمی با شفافیت
چند روز قبل سخنگوی سازمان مالیاتی گفت: »برخی طلافروشان متخلف از 
کتور  اصل طلا نیز از مردم مالیات ارزش افزوده اخذ می‌کردند که با صدور فا
ی  الکترونیک این چالش‌ها مرتفع خواهد شد. در اجرای سامانه مودیان نیاز
به ثبت کد ملی خریدار نهایی یا مصرف‌کننده نیســـت و این موضوع نیز در 
یافت  روزهای گذشـــته اطلاع‌رســـانی شده است. ضمن اینکه اصل طلا از در
مالیات ارزش افزوده معاف است. متاسفانه عده‌ای از طلافروشان حتی پس 
ی صورت گرفته به اعتراضات خود ادامه داده‌اند.« رئیس  از اینکه شفاف‌ساز
سازمان برنامه‌و‌بودجه نیز در این‌ باره اظهار داشت: »مالیات بر ارزش افزوده 
بـــرای اجـــرت طـــا تعلق می‌گیرد نه خود طلا. قانـــون ارزش افزوده برای خرید و 
فروش طلا سال ۱۴۰۰ تصویب شده و بعد از آن هیچ تغییر جدیدی انجام نشده 
ی  ، رئیس سازمان برنامه‌و‌بودجه در صفحه فضای مجاز است.« داود منظور
خود اعلام کرد: »قانون مالیات بر ارزش افزوده در مورد خرید و فروش طلا که 
در سال ۱۴۰۰ آخرین ویرایش آن انجام شد و بعد از آن هم هیچ تغییری نکرده 
و نرخ مالیات بر ارزش افزوده طلا افزایش نیافته است.« به گفته رئیس سازمان 
برنامه‌و‌بودجه مالیات بر ارزش افزوده مشمول خود جنس طلا نمی‌شود و این 
مالیات فقط از اجرت ساخت و حق‌العمل طلا گرفته می‌شود و نرخ مالیات 

بر ارزش افزوده طلا هم هیچ تغییری پیدا نکرده است. 
، سخنگوی سازمان امور مالیاتی نیز در گفت‌وگویی در  مهدی موحدی‌بک‌نظر
این زمینه اظهار داشت: »هیچ نرخ جدید یا پایه جدید مالیاتی برای طلافروشان 
مصوب نشـــده اســـت و فقط تکلیفی که از قبل برای آنها در نظر گرفته شـــده 
تین براســـاس جزء ۴ بند  بود، این اســـت که طلافروشـــان مصنوعات طلا و پلا
»ب« مـــاده ۲۶ قانـــون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ مکلف هســـتند از 
اول دی‌ماه ۱۴۰۲ به سامانه مودیان مالیاتی متصل شوند و صورت‌حساب‌های 
ی کنند و این در راستای  خرید و فروش طلا و جواهر را در این سامانه بارگذار

الزام قانون تسهیل کسب‌وکارهاست.« 

   ثبت سرمایه طلافروشان 3 ماه به تعویق افتاد 
پس از مقاومت طلافروشان مقابل شفافیت، روز گذشته رئیس اتحادیه طلا و 
یافت  جواهر اعلام کرد ثبت سرمایه طلافروشان در سامانه جامع تجارت و در
کد ملی خریداران طلا، سه ماه به تعویق افتاد. در سامانه جامع تجارت الزام 
یافت شـــود ولی با توجـــه به اینکه  وجـــود داشـــت کـــه کد ملـــی خریدار طلا در
اجرای این ســـامانه فعلا به تعویق افتاد، بنابراین فعلا کد ملی خریداران طلا 
یافت نمی‌شـــود. واحدهای صنفی باید تا پایان ســـال نســـبت به ثبت‌نام و  در

کتورهای الکترونیکی اقدام کنند.  صدور فا

   صنف طلا درآمدهای غیرشفاف دارد
مهـــدی سرمســـت، کارشـــناس مرکـــز پژوهش‌های مجلس شـــورای اســـامی 
در گفت‌وگـــو بـــا »فرهیختـــگان« گفـــت: »جنجال‌هـــا و اعتصاب‌هـــای اخیر 
به‌دلیل الزام طلافروشـــان به شـــفافیت اقتصادی در ســـامانه مودیان و سامانه 
جامـــع تجـــارت بـــود و برخی شـــایعات درخصـــوص وضع مالیـــات جدید به 
ایـــن ماجـــرا دامن زد، در‌حالی‌که هیچ مالیات جدیدی وضع نشـــده اســـت. 
ی بوده‌اند. این امر به‌دلیل  برخی طلافروشـــان به‌طور ســـنتی از شـــفافیت فرار
وجود درآمدهای غیرشفاف در این صنف است. این امر باعث می‌شود که 
مالیاتی که آنها پرداخت می‌کنند، کمتر از سودی باشد که به‌دست می‌آورند. 
شـــایعاتی که در مورد مالیات 25 درصدی طلافروشـــان منتشـــر شد، از همین 
نگرانی‌های طلافروشـــان ناشـــی می‌شد. این شایعات، فضای کشور را آشفته 
کرد و باعث شـــد که مردم نگران افزایش قیمت طلا شـــوند؛ ولی در‌واقع هیچ 
مالیات جدیدی برای طلافروشان وضع نشده است. طبق قانون قبلی ارزش 

افـــزوده کـــه قبل از 1400 تصویب شـــده بود، اصل طلا مشـــمول مالیات بود اما 
در قانون جدید اصل طلا معاف از مالیات است و 9 درصد اجرت ساخت 
مشـــمول مالیات ارزش افزوده می‌شـــود. مثل همه اصناف، مالیات عملکرد 

سالانه نیز مطابق درآمد و هزینه‌ها به آنها تعلق می‌گیرد.« 
ی افـــزود: »همزمـــان دو ســـامانه، طلافروشـــان و ســـایر اصنـــاف را بـــرای  و
یـــت و ثبـــت و درج اطلاعـــات ملـــزم کردنـــد. بر این اســـاس افراد ملزم  عضو
شـــدند صورت‌حســـاب الکترونیکی خود را مطابق قانون از یکم دی‌ماه در 
ســـامانه مودیـــان مالیاتـــی ثبت کننـــد. افرادی که بیـــش از 18 میلیارد تومان 
فروش داشـــتند نیز موظف به نصب پایانه فروشـــگاهی شـــدند. تقریبا به‌طور 
همزمان با اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، سامانه جامع 
تجارت نیز اصناف و طلافروشان را ملزم کرد تا اطلاعاتی را که وزارت صمت 
برای تنظیم بازار و ســـایر مســـائل نیاز دارد را در ســـامانه جامع تجارت ثبت 
ن هماهنگی لازم انجام شـــده که باعث  کننـــد. ایـــن دو اقدام همزمان و بدو
نگرانی طلافروشان شد. در قانون »تسهیل تکالیف مودیان در اجرای جهت 
اجـــرای قانون پایانه‌های فروشـــگاهی و ســـامانه مودیان« کـــه اخیرا تصویب 
گر سامانه دیگری جز سامانه مودیان اطلاعاتی  شده است، گفته شده که ا
را ثبـــت کـــرده باشـــد، باید اطلاعات را در اختیار ســـازمان امـــور مالیاتی قرار 
ی به صدور صورت‌حســـاب الکترونیکی مجزا در  دهد، در این صورت نیاز
ی که بر دوش مودیان  سامانه مودیان نیست. این قانون به‌منظور کاهش بار
مالیاتی اســـت تصویب شـــده، اما متاســـفانه در عمل، هماهنگی لازم بین 
تی برای  ســـامانه‌های دولتـــی وجـــود نـــدارد و این امـــر باعث ایجاد مشـــکلا

فعالان اقتصادی می‌شود.« 

   قانون برای یک صنف متوقف نمی‌شود 
سرمست در ادامه تصریح کرد: »سامانه مودیان و الزام به صدور صورت‌حساب 
الکترونیکی در این سامانه به‌صورت یکپارچه برای همه اصناف و شرکت‌های 
یم بتوانیم عواید آن را ببینیم. اعتراض یک  تولیدی و صنفی است و امیدوار
یه‌هـــای مالیاتی باید  صنـــف بـــه معنای توقـــف اجرای یک قانون نیســـت. رو
اجرا شـــود. بعضی افراد ذی‌نفع نمی‌خواهند مالیات بپردازند. همان‌طور که 
همه می‌دانند، عموم اصناف از جمله طلافروشان، افرادی قانون‌مدار و اهل 
تمکیـــن قوانیـــن هســـتند و نمی‌توان گفت که همه طلافروشـــان اهل دور زدن 
قوانین و فرار مالیاتی هستند ولی عده‌ای از طلافروشان ممکن است تمایلی 
به پرداخت مالیات نداشـــته باشـــند و سایر افراد را تحریک کنند. لازم است 
ی توجه  مردم و فعالان اقتصادی به شـــایعات منتشـــر شـــده در فضای مجاز
ی‌های رسمی کشور و درگاه سازمان  نکنند و اخبار مالیاتی را تنها از خبرگزار

امور مالیاتی پیگیر باشند.« 

   نسبت به شفاف‌سازی گارد نداریم 
عبـــاد محمدولی، کارشـــناس حوزه طلا در گفت‌وگو بـــا »فرهیختگان« اظهار 
داشـــت: »در چند ماه گذشـــته، تعدد ســـامانه‌های اقتصادی و نقش آنها در 
، بـــرای صنف طلافروشـــان ابهاماتی ایجاد کرده بود. اطلاع‌رســـانی‌های  بـــازار
اتحادیه طلا و جواهر در این زمینه کافی نبود و فعالان این صنف خواســـتار 
اطلاع‌رســـانی بیشـــتر و آموزش‌هـــای لازم، به‌ویـــژه از طریق رســـانه‌ ملی بودند. 
متصدیان بازار در تلاش بودند تا این ابهامات و مســـائل از بین برود. در این 
راســـتا، جلســـه‌ای با دولت برگزار شـــد و امید اســـت که هر چه زودتر بازار به 
یان قدیمی در راســـتای رشـــد انقلاب و همگام  روال عادی خود بازگردد. بازار
با فرمایشات رهبر معظم انقلاب در حوزه تولید و اقتصاد، فعالیت می‌کنند. 
صنـــف طـــا و اعضـــای هیات‌مدیره، بســـیار برای حل مســـاله طلافروشـــان 
تـــاش کردند. صحبت‌هایی با دســـتگاه‌های ذی‌ربط در دولت انجام شـــد 
تـــا ابهامـــات از بیـــن برود. این بحث برای ثبت اطلاعات خریدار و فروشـــنده 
نیســـت. ثبت اطلاعات خریدار و فروشنده، طبیعت کار صنف طلافروشان 
است و سال‌هاست که انجام می‌شود. سازمان مالیاتی نیز از این اطلاعات 
کنون این اطلاعات به‌صورت الکترونیکی  در مبادلات کاغذی مطلع است. ا
... که برنامه‌های خوبی هستند.  ثبت می‌شـــود مانند اپلیکیشـــن‌های تاپ و
در‌حال‌حاضر شفافیت به‌صورت فیزیکی و کاغذی و با واسطه انجام می‌شود. 
با حذف این روال، شفافیت بیشتر خواهد شد. ابهامات رفع شده و مساله‌ای 

... وجود ندارد.«  با سازمان‌های مالیاتی و

   طلافروشان با ثبت سرمایه مشکل دارند 
آنطور که در وب سایت اتحادیه طلا منتشر شده، نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه 
، نقره و سکه تهران نیز در ارتباط با چرایی  فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر
مخالفت طلافروشان با اجرای قانون جدید سامانه مودیان و ثبت اطلاعات در 
سامانه جامع تجارت، اظهار داشت: »در سامانه جامع تجارت از ۲۴ مهر ۱۴۰۱ 
ثبت اطلاعات اجرایی شده بود ولی صنف طلا وقت گرفت تا فرآیند آموزشی 
تکمیل شـــود؛ با این حال ســـوالات و ابهاماتی برخی از همکاران داشـــتند که 
مورد اصلی ثبت سرمایه در این سامانه است؛ می‌گویند چرا باید سرمایه‌ای که 
یادی افراد در آن سهم دارند در سامانه ثبت شود.  چند نسل گشته و تعداد ز
مورد بعدی هم امنیت سامانه است. می‌گویند وقتی طلا ثبت شود و همزمان 
جنس بخواهد از شهری به شهری دیگر منتقل شود، با چه سامانه امنیتی از 
کید بر اینکه سامانه مودیان هم از  ی با تا اطلاعات محافظت خواهد شد؟« و
ســـال ۹۸ اجرایی شـــد ولی قرار بود یک تیر امسال عملیاتی شود ولی با اعلام 
سازمان امور مالیاتی فرآیند اجرایی به اول دی ماه انتقال یافت، تصریح کرد: 
»در این زمان هم ابهاماتی ایجاد شد، قرار بود در تمام صنوف واحدهایی که 

بالای ۱۸ میلیارد تومان در شش ماهه اول سال مبادلات داشتند، اطلاعات 
خود را ثبت کنند ولی ۴۸ ســـاعت قبل از زمان تعیین‌شـــده برای آغاز اجرای 
این سیاست، اعلام شد که صنف طلافروشان و پزشکان از این محدودیت 

مبلغ مستثنی هستند و باید تمام اطلاعات خود را ثبت کنند.« 

   تعدد سامانه ثبت اطلاعات طلا 
رئیـــس اتحادیـــه طـــا و جواهـــر می‌گویـــد: »باید ایـــن موضـــوع را از قبل اعلام 
می‌کردنـــد، ولـــی ۴۸ ســـاعت قبل از زمان اجرای قانون اعـــام کردند؛ در عین 
ی شـــرایطی به‌وجود آوردند و به شـــایعات دامن زدند؛  حـــال در فضـــای مجاز
گفتند مالیات جدید قرار است بگیرند، مالیات در خرید و فروش طلا انجام 
می‌شـــود؛ ۲۵ درصد مالیات بر عایدی ســـرمایه دارد، موقع فروش طلا از مردم 
ی با بیان اینکه شایعات غیرکارشناسی و برداشتن  .…« و مالیات می‌گیرند و
ســـقف در نظر گرفته‌شـــده برای اعلام ثبت مبادلات باعث شد در زمان اجرا 
برخی آسیب‌ها متوجه مردم و همکاران ما شود، تصریح کرد: »هر کدام از این 
سامانه‌ها حوزه‌های متفاوتی دارند؛ سامانه مودیان و فروشگاهی اصلا ربطی 
به سامانه جامع تجارت ندارد. هر کدام جدا هستند؛ ولی همکاران ما به این 
مســـاله هم اعتراض دارند و می‌گویند ما در چند ســـامانه باید اطلاعات‌مان 
را ثبت کنیم؟ تعدد ســـامانه‌ها و نبود اطلاع‌رســـانی این روزها صنف را دچار 
مشکل کرده‌اند. باید قبل از ثبت قوانین برای صنایع و صنوف از فعالان این 
صنوف هم مشـــورت بگیرند؛ از طریق رســـانه‌ها اطلاع‌رســـانی جامع و کامل 

انجام شود تا مردم و فعالان واحدهای صنفی کمتر دچار آسیب شوند.« 
نادر بذرافشـــان در‌باره اینکه شـــایعات مالیات ۲۵ درصدی را احتمالا برخی 
از فعـــالان طـــا پخش نکردند تا در مقابل اجرای قانون مقاومت کنند، گفت: 
»بله، فعلان صنفی هم هســـتند و در کنار آنها یک‌ســـری هم افراد مشـــخصی 
هســـتند که همیشـــه به فضای ملتهب و شایعات دامن می‌زنند.« بذرافشان 
ضمـــن اشـــاره بـــه جلســـات اتاق اصنـــاف و اتحادیه طلا و جواهر با ســـازمان 
مالیاتی گفت: »ضرایبی که الان تعیین شـــده نســـبت به زمانی که طلا ارزان 
ی  بـــوده، بالاســـت و بایـــد این ضرایب کاهش یابد. در ایـــن زمینه قول همکار
داده شده است. در رابطه با بخشودگی جرایم ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌ها هم 

بنا شد بخشودگی صددرصد شود.« 
کید کرد: »درباره ســـامانه مودیان و پایانه‌های  رئیـــس اتحادیـــه طلا و جواهر تا
فروشـــگاهی بنا شـــد تا پایان ســـال جرایم عدم ثبت اطلاعات در این سامانه 
گر همکاران در این ســـامانه ثبت‌نام نکنند مشـــمول جرایم  بخشـــوده شـــود؛ ا
یج تا پایان ســـال انجام دهنـــد. ضمن اینکه  می‌شـــوند ولـــی قرار شـــده به تدر
ی شـــود بـــا رایزنی  کتورهـــای الکترونیکـــی هـــم کـــه قـــرار بـــود روزانـــه بارگذار فا
ی  انجام‌شـــده، قـــرار شـــد از ابتدای ماه تا پایـــان ماه به‌صورت یکجـــا بارگذار
کید براینکه مشـــکل دیگری که در ســـامانه جامع تجارت وجود  شـــود.« او با تا
یافـــت کـــد ملی اســـت، تصریح کرد: »در ســـامانه مودیان و پایانه‌های  دارد در
فروشگاهی در نوع دوم آمده است که الزامی نیست مصرف‌کننده نهایی کد 
ملی را ثبت کند ولی بین همکاران باید کد ملی و مشـــخصات باشـــد. اما در 
سامانه جامع تجارت الزام است که مصرف‌کننده هم باید کد ملی و هویت 

خود را ثبت کند.« 

   ناهماهنگی در سامانه‌ها  
نادر بذرافشان با بیان اینکه ثبت کد ملی خریدار در یک سامانه الزام نیست و 
کید کرد: »این عدم هماهنگی و تعدد سامانه‌ها  در سامانه دیگر الزام است، تا
باعث نارضایتی همکاران و مردم شـــده اســـت.« او درباره انتقادات فعالان 
طلا مبنی‌بر اینکه تمام ســـرمایه متعلق به یک نفر نیســـت و خیلی از طلاها 
به‌صورت امانی در مغازه‌ها خرید و فروش می‌شـــود، گفت: »در تمام صنوف 
بخشی از سرمایه متعلق به مالک است و بخشی متعلق به افراد دیگر است؛ 
یم که هر‌کدام فرآیند و شرایط خاص خود را دارد؛ باید بسترهایی  ۲۱ رسته دار
مهیا شود که ایرادات کارشناسی هم حل شود. با توجه به جلساتی که با اتاق 
اصناف و وزارت صمت داشتیم، بناشده در روزهای آینده و هفته‌های آینده 
جلسات کارشناسی درباره رفع مشکلات برگزار شود تا مردم و همکاران کمتر 
دچار آســـیب شـــوند. مشکل اصلی الان ثبت ســـرمایه اولیه و امنیت سامانه 
گـــر ایـــن دو موضوع با یک‌ســـری اصلاحـــات همراه شـــود در رابطه با  اســـت؛ ا
ی و پرداخـــت مالیات حقه هیـــچ مقاومتی وجود ندارد و صنف  شفاف‌ســـاز

ی و پرداخت مالیات حقه است.«  ما موافق شفاف‌ساز

   مالیات 25 درصدی شایعه‌ای بیش نیست 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت‌وگو با بازار با بیان اینکه جلسات 
با افراد متخصص در اتاق اصناف تهران و وزارت صمت برگزار شـــده اســـت 
و از هفتـــه آینـــده نیز کارگروه‌های تخصصی با حضور ســـازمان امور مالیاتی، 
اتـــاق اصنـــاف و اتحادیه طلا و جواهر برای بررســـی و پیگیری قانونی اصلاح 
ســـامانه جامـــع تجارت و رفع مشـــکلات مالیاتی صنف طـــا و جواهر اقدام 
خواهد کرد، اظهار داشـــت: »موارد و مســـائل و شبهات معاملات طلا با توجه 
به چگونگی ثبت معاملات در سامانه جامع مورد بررسی دقیق قرار می‌گیرد، 
البتـــه ایـــن را بایـــد گفت که در ســـامانه مودیان و پایانه فروشـــگاهی هیچ‌گونه 
مالیاتی شـــامل خریدار و فروشـــندگان طلا نمی‌شـــود و این ســـامانه صرفا در 
ی فرارهای مالیاتی و شناسایی واحدهای غیرپروانه‌ای  راســـتای شفاف‌ساز
یـــداران طلا می‌توانند  اســـت کـــه همچنان فعالیت می‌کنـــد؛ با این وجود خر
یافت ۲۵ درصدی مالیات  طبـــق روال گذشـــته اقدام به خرید طلا کننـــد و در

نیز شایعه‌ای بیش نیست.« 

ثبت سرمایه طلافروشان در سامانه جامع تجارت ۳ ماه به تعویق افتاد 

طلافروشان علیه شفافیت
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